
令和 5年 7月 20日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 令和 5年 7月 21日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）第 50回記念市民チャリティーバザー開催のご案内とご協力のお願い 

（３）豊橋みなとフェスティバル 2023協賛ミニチャリティーバザー開催報告 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔7月 13日（木）～7月 19日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計      13件  329,957円 

内訳 

 自由預託金                       4件  106,000円 

  指定預託金（福祉施設児高校進学奨学金、交通遺児支援、  4件     22,050円 

       のんほいパーク整備基金、豊橋平安寮へ）  

 チャリティーボックス募金                4件  110,907円 

 誕生日献金                       1件   92,000円 

 

今週の主な寄付は、匿名希望様から誕生日献金として 92,000円をご寄付下さいました。これは、

誕生日を迎えた喜びを記念して福祉のためにと平成 28年から継続してご寄付下さっています。 

 

○品物の寄付は、食品、招待券等の食品他 9件ありました。 

   主な物に、豊橋市みなと振興課様より、豊橋みなとフェスティバル 2023 で、たつみ丸三河湾

クルーズ招待券 20 枚をご寄付下さいました。また、ホテルシーパレスリゾート様よりレインボ

ープール招待券 30枚をご寄付下さいました。金子正巳様よりスイカ 60玉をご寄付下さいました。 

  それぞれ希望する福祉施設にお届けしました。 

 

（２）第 50回記念市民チャリティーバザー 開催のご案内とご協力のお願い 

今年も、豊橋善意銀行の提唱で豊橋市文化会館１.2階をお借りして、第 50回記念市民チャリテ

ィーバザーを開催することになりました。 

開催期間は、9月 12日火曜日から 9月 15日金曜日までとなっております。 

これから豊橋市自治連合会を通じて町内等へ一品寄付のお願いをしてまいりますが、一品寄付商

品の整理、値段付け、販売には大勢のボランティアの支援が必要です。１日だけでも良いので、ボ

ランティアのご協力をお願いします。詳細については豊橋善意銀行事務局 0532-52-7893まで、ご

連絡をお願いします。 

なお、この市民チャリティーバザーでの収益金は、豊橋市内にお住いの独居老人世帯や、福祉施

設、福祉団体等など、励ましを必要とする方々のために活用させていただきます。 

 

 （３）豊橋みなとフェスティバル 2023協賛ミニチャリティーバザー開催報告 

7月 17日（月祝）10：00から豊橋港湾合同庁舎前のポートインフォメーションセンター（カモ

メリア）会場で行われ「豊橋みなとフェスティバル 2023」で協賛ミニチャリティーバザーを行い

ました。23,580円の売上と併設で輪投げゲームを行い 6,860円の募金がありました。地元の福祉

活動に活用します。お立ち寄り下さいました皆様に感謝申し上げます。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


